Obs. 7. ita probari potest. Si recta $A\delta$ (Fig. 348.) bifariam dividat angulum BAG trianguli non aequicruri ABG , erit $AB : A\Gamma = BA : \Gamma\delta$. Demittantur enim ex B , Γ in $A\delta$ perpendicularia BA , ΓO , eruntque triangula BAA , ΓOA aequiangula, pariterque triangula BAA , ΓOA , unde erit $BA : A\Gamma = BA : \Gamma O = BA : \Gamma\delta$ (VI. 4.). Ita rem demonstrat Thom. Simpsqn. (Elem. of Geom. IV. 18.). Et similiter res de recta, quae angulum externum bifariam secat, demonstratur.

Obs. 4. Si (Fig. 349.) latera $B\Gamma$, $A\Gamma$ trianguli ABG bifariam secantur per rectas $A\delta$, BE ex verticibus angulorum oppositorum A , B ductas; recta quoque ΓZ ex tertii anguli Γ vertice ducta per punctum sectionis Θ duarum $A\delta$, BE bifariam secat tertium trianguli latus AB . Quippe ob $B\delta = A\Gamma$, $EA = E\Gamma$, utrumque triangulum ABA , BAB dimidium est trianguli BAG (I. 38. vel VI. 1.); igitur triang. $ABA =$ triang. BAB , demotique communi triang. $A\Theta\delta$, erit triang. $B\delta\Theta =$ triang. $A\Theta E$, pariterque 2 triang. $B\delta\Theta = 2$ triang. $A\Theta E$, h. e. ob $B\delta = A\Gamma$, et $AE = E\Gamma$, triang. $\Gamma B\delta =$ triang. $\Gamma\Theta A$ (I. 38. vel. VI. 1.).

Et quoniam aequalis est angulus $\angle \Gamma E$ angulo $\angle B\Gamma$, parallela igitur est BZ ipsi ΓA (I. 28.). Rursus, quoniam aequalis est $\angle \Gamma B$ ipsi $\angle E\Gamma$, parallela est ΓA ipsi ZE ; parallelogrammum igitur est $Z\Gamma A\Gamma$; aequalis igitur $Z\Gamma$ ipsi ΓA (L. 34.), ΓA vero ipsi $Z\Gamma$. Et quoniam uni laterum trianguli ZBE nempe ZE ducta est parallela ΓA , est ut BA ad AZ ita $B\Gamma$ ad ΓE . (VI. 2.). Aequalis autem AZ ipsi ΓA ; ut igitur BA ad ΓA ita $B\Gamma$ ad ΓE (V. 7.), et alterne (V. 16.) ut AB ad $B\Gamma$ ita ΓA ad ΓE . Rursus, quoniam parallela est ΓA ipsi BZ , est igitur ut $B\Gamma$ ad ΓE ita $Z\Gamma$ ad $\angle E$ (VI. 2.). Aequalis autem $Z\Gamma$ ipsi ΓA ; ut igitur $B\Gamma$ ad ΓE ita ΓA ad $E\Gamma$ (V. 7.), alterne igitur (V. 16.) ut $B\Gamma$ ad ΓA ita ΓE ad $E\Gamma$. Et quoniam ostensum est, ut AB quidem ad

Atqui tam triang. $\Gamma B\Theta$:triang. ΓBZ) = $\Gamma\Theta : \Gamma Z$ (VI. 1.). Ergo (V. 11.) triang. $\Gamma B\Theta$:triang. ΓBZ = triang. $\Gamma\Theta A$:triang. ΓAZ , et hinc (V. 14.) triang. ΓBZ = triang. ΓAZ , ac (I. 38. conv.). $BZ = AZ$. Cf. Pfeiderer. I. c. §. 66.

O b s. 5. Tres rectae, quae ex singulorum trianguli cuiuscunque $\triangle ABC$ angularum verticibus A , B , C (Fig. 350.) ducuntur ad puncta D , E , Z laterum oppositorum, ubi haec bifariam dividuntur, in eodem intra triangulum puncto se secant. Duas enim AD , BE , quae se in punto Θ secant, traiiciat, si fieri potest, tertia CZ in punctis K , H . Per puncta C , Θ agatur recta $\Gamma\Theta A$. Cum haec bifariam secet latus AB in puncto A , ubi ei occurrit (Obs. 4.), atque hoc non coincidere possit cum puncto Z (I. Post. 6.): foret AB bifariam secta in duobus punctis Z , A , quod fieri nequit (I. 9. I. 7. Ax.). Cf. Pfeiderer. I. c. §. 67.